



UNIwersYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH

PROREKTOR DS. WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ I KRAJOWEJ

Katowice, dn. 14 stycznia 2020 r.

Szanowni Państwo,

biorąc pod uwagę kierunek rozwoju naszego Uniwersytetu wyznaczony w *Strategii rozwoju uczelni na lata 2020-2025, Program działań strategicznych na lata 2019-2020*, a także nowe zasady ewaluacji jakości działalności naukowej chciałbym zachęcić Państwa do podejmowania działań służących osiągnięciu celów strategicznych, w tym m.in. w zakresie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Działalność naukowa prowadzona przez Państwa w dyscyplinach będzie podlegać w roku 2021 ewaluacji, która zostanie przeprowadzona zgodnie z nowymi zasadami wprowadzonymi Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w dniu 22 lutego 2019 r. Kryteria, według których ewaluowane będą dyscypliny, dotyczą:

- (I) poziomu naukowego i artystycznego prowadzonej działalności naukowej,
- (II) efektów finansowych badań naukowych i prac rozwojowych,
- (III) wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki.

W zakresie kryterium II dotyczącego efektów finansowych badań naukowych i prac rozwojowych Uczelnia może wykazać:

- ❖ usługi badawcze świadczone na zlecenie podmiotów spoza sektora szkolnictwa wyższego i nauki,
- ❖ komercjalizację wyników badań naukowych lub prac rozwojowych,

realizowane bezpośrednio przez Uczelnię, jak i poprzez spółkę celową Uniwersytetu Śląskiego SPIN-US Sp. z o.o.

W zakresie tych działań wsparciem służą Państwu Biuro Współpracy z Gospodarką oraz spółka celowa Uniwersytet SPIN-US, które wyszukują zleceń poprzez bazy ofert oraz bezpośredni kontakt z firmami, wspierają proces składania ofert na realizację usług oraz obsługują realizację prac badawczych na zlecenie. BWG realizuje również działania z zakresu udostępniania wyników badań naukowych lub prac rozwojowych powstałych w Uniwersytecie w formie licencji lub sprzedaży praw do własności intelektualnej. Natomiast spółka celowa Uniwersytetu SPIN-US organizuje proces komercjalizacji poprzez tworzenie i wspieranie spółek spin-off opartych o wyniki badań uzyskane przez zespoły naukowe Uniwersytetu, studentów i doktorantów.

Dodatkowo, działalność spółki celowej SPIN-US może zostać ujęta w kryterium III – ocenie wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki, którą przeprowadza się na podstawie opisów związku między wynikami badań naukowych lub prac rozwojowych albo działalności naukowej w zakresie twórczości artystycznej a gospodarką,





UNIwersytet Śląski w Katowicach

PROREKTOR DS. WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ I KRAJOWEJ

funkcjonowaniem administracji publicznej, ochroną zdrowia, kulturą i sztuką, ochroną środowiska naturalnego, bezpieczeństwem i obronnością państwa lub innymi czynnikami wpływającymi na rozwój cywilizacyjny społeczeństwa.

W przypadku pytań lub wątpliwości dotyczących możliwości i form współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w zakresie realizacji usług badawczych na zlecenie lub komercjalizacji wyników oraz ujęcia ich w ocenie parametrycznej zachęcam do kontaktu z przedstawicielami Biura Współpracy z Gospodarką (tel. 32 359 23 36, 359 20 81, e-mail: transfer@us.edu.pl) oraz spółki SPIN-US (tel. 32 359 20 79, e-mail: spin@us.edu.pl).

Z wyrazami szacunku

PROREKTOR
ds. Współpracy Międzynarodowej i Krajowej

dr hab. Tomasz Pietrzykowski, prof. US

